



## MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 034/2021



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL DE FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS PARA O MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS - MA**

Fornecedor : WLLISSES DE CASTRO JORGE - ME - 26.014.967/0001-16

| Item | Quant. | Un     | Descrição  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|--------|--|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|---------|--------------|
| 1    | 10,00  | DIÁRIA | FECHAMENTOS: PLACA DE FECHAMENTO COM TAMANHO 200X220 CM, EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA, RESISTENTE A VENTO, MONTADA E FIXADA NO SOLO COM TRAVA E PINO, PARA ÁREA DO FUNDO DO PALCO PARA TRÂNSITO LIVRE DOS ARTISTAS/ BANDAS QUE SE APRESENTARAM DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 75,00           | R\$ 750,00       | R\$ 150,00      | R\$ 1.500,00  | 50,00   | R\$ 75,00    |
| 2    | 70,00  | DIÁRIA | DISCIPLINADORES: DISCIPLINADORES DE ORGANIZAÇÃO NO TAMANHO 200X100CM, MONTADOS A SEREM UTILIZADAS NA PARTE DA FRENTE DO PALCO PARA CRIAR ESPAÇO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 24,00           | R\$ 1.680,00     | R\$ 33,67       | R\$ 2.356,90  | 28,72   | R\$ 9,67     |
| 3    | 15,00  | DIÁRIA | TENDA: TENDA PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 10,00M X 10,00M, COM ALTURA DE 3,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 950,00          | R\$ 14.250,00    | R\$ 1.492,52    | R\$ 22.387,80 | 36,35   | R\$ 542,52   |
| 4    | 10,00  | DIÁRIA | TENDA: TENDA PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 08,00M X 08,00M, COM ALTURA DE 3,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 570,00          | R\$ 5.700,00     | R\$ 900,32      | R\$ 9.003,20  | 36,69   | R\$ 330,32   |
| 5    | 10,00  | DIÁRIA | TENDA: TENDA PIRAMIDAL EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO (GALVANIZAÇÃO) MEDINDO 06,00M X 06,00M, COM ALTURA DE 3,00M, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS COM LONA EM PVC CALAMBRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ANTI-CHAMA E ANTI-MOFO, VULCANIZADA EM ALTA TEMPERATURA, NA COR BRANCA REFORÇADA COM MATERIAL DE MAIOR ESPESSURA NOS PONTOS DE TENSIONAMENTO. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 399,00          | R\$ 3.990,00     | R\$ 531,66      | R\$ 5.316,60  | 24,95   | R\$ 132,66   |

Subtotal Adjudicado R\$ 93.485,00

Subtotal Orçado: R\$ 42,44%

R\$ 68.941,71

| Item | Quant.   | Un     | Descrição  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|----------|--------|--|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|---------------|------------|-----------------|
| 6    | 10,00    | DIÁRIA | CLIMATIZADOR/PULVERIZADOR:<br>CLIMATIZADOR COM REGULAGEM DE NEBLINA, CONSUMO DE ÁGUA 10 L/H, CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA 200 W. FLUXO DE AR: 10.000M³/H, NÍVEL DE RÚIDO: 67DB, ALCANCE FRONTAL:15M, TENSÃO: 220V MONOFÁSICO, NAS DIMENSÕES: 735X2.227X406MM (LXAXP), PEDESTAL COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 80L NAS DIMENSÕES: 510X1.850X510MM (LXAXP) COM RODÍZIOS, NA COR CINZA OU PRETA.  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 201,00             | R\$ 2.010,00        | R\$ 216,66         | R\$ 2.166,60  | 7,23       | R\$ 15,66       |
| 7    | 1.000,00 | DIÁRIA | CADEIRA PLÁSTICA: CADEIRA PLÁSTICA COM ENCOSTO TIPO NÃO RESIDENCIAL EXTERNO, SEM BRAÇO, COR BRANCA CAPACIDADE DE PESO (SUPPORTE) 150 KG DE PESO.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2,52               | R\$ 2.520,00        | R\$ 3,60           | R\$ 3.600,00  | 30,00      | R\$ 1,08        |
| 8    | 250,00   | DIÁRIA | MESA PLÁSTICA: MESA PLÁSTICA QUADRADA OU REDONDA, COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM, 80CM ALTURA.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 7,00               | R\$ 1.750,00        | R\$ 8,17           | R\$ 2.042,50  | 14,32      | R\$ 1,17        |
| 9    | 40,00    | DIÁRIA | BANHEIROS QUÍMICOS: BANHEIRO QUÍMICO MEDINDO 2,30 METROS DE ALTURA 1,20 METROS DE LARGURA, 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LITROS, COM PESO TOTAL DE 75 KG, SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA, OS BANHEIROS QUÍMICOS SERÃO UTILIZADOS NOS EVENTOS COM A FINALIDADE DE MANTER A HIGIENE, ORGANIZAÇÃO E A PRIVACIDADE DA POPULAÇÃO PRESENTE EM GERAL.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 102,00             | R\$ 4.080,00        | R\$ 258,57         | R\$ 10.342,80 | 60,55      | R\$ 156,57      |
| 10   | 8,00     | DIÁRIA | BANHEIROS QUIMICOS PNE: BANHEIRO QUÍMICO NAS MEDIDAS ADEQUADAS PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM VASO SANITÁRIO, MICTÓRIO, PORTA PAPEL, TANQUE COM CAPACIDADE DE 227 LITROS, SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DIÁRIA, OS BANHEIROS QUÍMICOS SERÃO UTILIZADOS NOS EVENTOS COM A FINALIDADE DE MANTER A HIGIENE, ORGANIZAÇÃO E A PRIVACIDADE DA POPULAÇÃO PRESENTE EM GERAL.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 120,00             | R\$ 960,00          | R\$ 265,00         | R\$ 2.120,00  | 54,72      | R\$ 145,00      |
| 11   | 5,00     | DIÁRIA | PLATAFORMA PANTOGRÁFICA: PLATAFORMA PANTOGRÁFICA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO NO TAMANHO DE 2MX1M COM MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA ACIONADO POR MEIO DE MAÇANETA, ALTURAS VARIÁVEIS A CADA 20CM (20/40/60/80/100CM), ACABAMENTO EM COMPENSADO NAVAL, REVESTIDO COM CARPETE NA COR PRETA OU CINZA, COM TRAVA DE ENCAIXE E RODÍZIOS COM FREIO COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750KGM².  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 125,00             | R\$ 625,00          | R\$ 313,15         | R\$ 1.565,75  | 60,08      | R\$ 188,15      |
| 12   | 1,00     | DIÁRIA | SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: PA 48 L/R NO SISTEMA FLY LINE COM DELAY: 24 CAIXAS MODELO LINE, 24 CAIXAS SUBGRAVE, TORRE FLY PARA FIXAÇÃO HORIZONTAL COM 8 M, 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANAIS MONO, 08 CANAIS STEREO, 24 AUXILIARES, 08 VCA, 08 MATRIX PARA SUB, 01 PROCESSADOR 02 CAIXAS DE COMUNICAÇÃO. MONITOR SIDE L/R: 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANAIS MONO, 08 CANAIS STEREO, 24 AUXILIARES, 08 VCA, 08 MATRIX, 02 PROCESSADORES, 04 CAIXAS GRAVES /MÉDIO E AGUDO, 04 CAIXAS SUB, 12 MONITORES, 01 SUB PARA BATERIA, 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA, 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO, 18 PEDESTAL GIRAFÁ MÍDIO, 04 PEDESTAL GIRAFÁ CURTO, 02 PEDESTAL GIRAFÁ LONGO, 05 GARRA, 12 DI ATIVO, 12 MICROFONES PARA BATERIA, 06 MICROFONE PARA PERCUSSÃO, 06 MICROFONE SM 58 PARA VOZ SEM FIO FREQUÊNCIA UHF PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 6.400,00           | R\$ 6.400,00        | R\$ 12.103,34      | R\$ 12.103,34 | 47,12      | R\$ 5.703,34    |
| 14   | 2,00     | DIÁRIA | GRUPO GERADOR – GERADOR DE ENERGIA COM POTÊNCIA DE 250 KVA CABINADO COM SILENCIADOR E ABASTECIDO, EQUIPE TÉCNICA COM MÍNIMO DUAS PESSOAS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2.250,00           | R\$ 4.500,00        | R\$ 6.653,11       | R\$ 13.306,22 | 66,18      | R\$ 4.403,11    |



Subtotal Adjudicado R\$ 93.485,00

Subtotal Orçado: R\$ 42,44%  
162.426,71 R\$ 68.941,71



| Item                                     | Quant. | Un     | Descrição   | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado          | Total Orçado  | Econ.<br>%       | Economia<br>R\$ |
|--|--------|--------|---|---------|---------|------------------------|---------------------|-----------------------------|---------------|------------------|-----------------|
| 16                                       | 1,00   | DIÁRIA | PALCO DUAS ÁGUAS – EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - GRID Q30 (OU SUPERIOR), PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COBERTURA EM COMPENSADO DE 18MM PINTADO NA COR PRETO FOSCO (OU CARPETE), COBERTA COM LONA EMBORRACHADA ANTI-CHAMAS E COM ESCADA DE NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA E GRADES PROTETORAS DE SEGURANÇA LATERAL E FUNDO, 14,00 MTS DE FRENTE, 10,00 METROS DE PROFUNDIDADE, CAMARIM, TENDA DE 3,00 MTS PARA HOUSE MIX E PRATICÁVEIS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 5.300,00           | R\$ 5.300,00        | R\$ 9.875,00                | R\$ 9.875,00  | 46,33            | R\$ 4.575,00    |
| 17                                       | 10,00  | DIÁRIA | PAINEL DE LED MODULAR COM GABINETES SLIM, TAMANHO 96X96CM, FABRICADOS EM ALUMINIO COM A RESOLUÇÃO EM 6MM.   | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 189,00             | R\$ 1.890,00        | R\$ 349,00                  | R\$ 3.490,00  | 45,85            | R\$ 160,00      |
| 18                                       | 2,00   | DIÁRIA | ILUMINAÇÃO PARA SHOW: 12 – REFLETORES PAR 64 F#05, 24 – REFLETORES PAR LED RGBW 3 WTS, 04 – REFLETORES PAR 36 MINI BRUTE 6/650WTS, 5 – REFLETORES ELIPSÓIDAI ETC 36°/IRIS, 02 – REFLETORES PARA LUZ DE SERVIÇO, 06 – STROBOS ATOMIC 3000, 10 – MOVING HEAD SPOT 1200, 04 – MOVING HEAD WASH 1200, 02 – CANHÕES SEGUIDORES 1500, 01 – MESA DIGITAL ATUALIZADA, 02 – MÁQUINAS DE FUMAÇA, 04 – PONTOS DE INTERCOM, 36 – CANAIS DE DIMMERS, 01 – RACK DE MOVING, 02 – VENTILADORES, 15 – BOX TRUSS, 30 – METROS DE TRELIÇA TIPO Q: 50 (ROTUNDA), 02 – TRELIÇAS Q: 30 2M 02 – BASES Q: 30, 04 – TÉCNICOS PARA MONTAGEM, OPERAÇÃO DE CANHÕES E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS, 14 – PRATICÁVEIS, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3.600,00           | R\$ 7.200,00        | R\$ 7.000,00                | R\$ 14.000,00 | 48,57            | R\$ 3.400,00    |
| 19                                       | 2,00   | DIÁRIA | BOX TRUSS EM ESTRUTURA ESPACIAL P-30 CONSTRUÍDA INTEIRAM ENTE EM ALUMÍNIO (LIGA ESTRUTURAL) COMN SECCÃO 0,30MX0,30M (P30), COM ACESSÓRIOS E CONEXÕES, FIXADAS ENTRE SI COM PARAFUSOS A325 PARA MONTAGEM DE ESTRUTURA PÓRTICOS, GRIDES OU BACKDROP.  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 950,00             | R\$ 1.900,00        | R\$ 1.625,00                | R\$ 3.250,00  | 41,54            | R\$ 675,00      |
| 20                                       | 20,00  | DIÁRIA | MINI PALCO TABLADO - PISO MODULAR MEDINDO 5X3 COBERTO POR CARPETE PRETO.  | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 1.399,00           | R\$ 27.980,00       | R\$ 2.200,00                | R\$ 44.000,00 | 36,41            | R\$ 801,00      |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 93.485,00</b> |        |        |   |         |         |                        |                     | <b>Subtotal Orçado: R\$</b> | <b>42,44%</b> | <b>R\$</b>       |                 |
|  |        |        |   |         |         |                        |                     | <b>162.426,71</b>           |               | <b>68.941,71</b> |                 |



Fornecedor : MV ILUMINACOES E ESTRUTURAS LTDA - 17.883.482/0001-78

| Item | Quant. | Un     | Descrição  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|--------|--|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|------------|-----------------|
| 13   | 1,00   | DIÁRIA | SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: PA 32 L/R NO SISTEMA FLY LINE COM DELAY: 16 CAIXAS MODELO LINE, 16 CAIXAS SUBGRAVE, TORRE FLY PARA FIXAÇÃO HORIZONTAL COM 8 M, 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANAIS MONO, 08 CANAIS STEREO, 24 AUXILIARES, 08 VCA, 08 MATRIX PARA SUB, 01 PROCESSADOR 02 CAIXAS DE COMUNICAÇÃO. MONITOR SIDE L/R: 01 MESA DIGITAL ATUALIZADA COM 48 CANAIS MONO, 08 CANAIS STEREO, 24 AUXILIARES, 08 VCA, 08 MATRIX, 02 PROCESSADORES, 04 CAIXAS GRAVES /MÉDIO E AGUDO, 04 CAIXAS SUB, 12 MONITORES, 01 SUB PARA BATERIA, 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA, 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO, 18 PEDESTAL GIRAFA MÉDIO, 04 PEDESTAL GIRAFA CURTO, 02 PEDESTAL GIRAFA LONGO, 05 GARRA, 12 DI ATIVO, 12 MICROFONES PARA BATERIA, 06 MICROFONE PARA PERCUSSÃO, 06 MICROFONE SM 58 PARA VOZ SEM FIO FREQUÊNCIA UHF PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3.450,00           | R\$ 3.450,00        | R\$ 7.600,00       | R\$ 7.600,00 | 54,61      | R\$ 4.150,00    |

Subtotal Adjudicado R\$ 7.340,00

Subtotal Orçado: R\$ 51,39%  
15.100,00

R\$ 7.760,00

| Item                                    | Quant. | Un     | Descrição  | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                      | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$        |
|---|--------|--------|--|---------|---------|---------------------|---------------------------------------|-----------------|---------------|---------|---------------------|
| 15                                      | 1,00   | DIÁRIA | PALCO DUAS ÁGUAS – EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - GRID Q30 (OU SUPERIOR), PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, COBERTURA EM COMPENSADO DE 18MM PINTADO NA COR PRETO FOSCO (OU CARPETE), COBERTA COM LONA EMBORRACHADA ANTI-CHAMAS E COM ESCADA DE NO MÍNIMO 1,20M DE LARGURA E GRADES PROTETORAS DE SEGURANÇA LATERAL E FUNDO, 12,00 MTS DE FRENTE, 08,00 METROS DE PROFUNDIDADE, CAMARIM, TENDA DE 3,00 MTS PARA HOUSE MIX E PRATICÁVEIS. PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ELÉTRICA. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3.890,00        | R\$ 3.890,00                          | R\$ 7.500,00    | R\$ 7.500,00  | 48,13   | R\$ 3.610,00        |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 7.340,00</b> |        |        |  |         |         |                     | <b>Subtotal Orçado: R\$ 15.100,00</b> |                 | <b>51,39%</b> |         | <b>R\$ 7.760,00</b> |



Fornecedor : CWDR PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 23.172.445/0001-54

| Item                                     | Quant. | Un     | Descrição   | Marca   | Modelo  | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                      | Unitário Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$      |
|--|--------|--------|---|---------|---------|---------------------|---------------------------------------|-----------------|---------------|---------|-------------------|
| 21                                       | 30,00  | DIÁRIA | SOM LINE – SISTEMA ANTERA OU LINE, COM 2 SUBGRAVE, E 2 CAIXAS MODELO LINE COM MESA DE COM 12 CANAIS; CONJUNTO DE 4 MICROFONES SEM FIO | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 1.200,00        | R\$ 36.000,00                         | R\$ 1.211,11    | R\$ 36.333,30 | 0,92    | R\$ 11,11         |
| <b>Subtotal Adjudicado R\$ 36.000,00</b> |        |        |   |         |         |                     | <b>Subtotal Orçado: R\$ 36.333,30</b> |                 | <b>0,92%</b>  |         | <b>R\$ 333,30</b> |

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 136.825,00   | R\$ 213.860,01 | 36,02%     | 77.035,01    |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA , 14 de Dezembro de 2021

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL